Zur Vornahme einer neuen Bischofswahl im Jahre 1342, (welches als das richtigere angenommen werden muß), konnte sich das Domecapitel in Freysing jedenfalls nicht, wie v. Hertenstaller meynet, durch das Ableben des Bischofs Conrad IV. von Klingenberg, welches schon im Jahre 1340 (nach gewöhnlicher Annahme gar schon im Jahre 1337) erfolgt war, sondern nur durch den Tod des Ludwig von Chamstein bestimmt fühlen, wenn dieser sein Amt bis zu seinem Lebensende fortgeführt hat. — Auch die unter Ziffer 23 nachfolgende Urkunde besagt, das Domecapitel habe zuerst den Ludwig von Chamstein et deinde „*ipso sublato de medio*“ den Leutold von Schaumburg zum Bischof gewählt.

4) Ottenburg und Erching waren bischöflich = freysingische Schlösser, ersteres zwischen Fürholzen und Haimhausen, letzteres zwischen Freysing und Ismaning gelegen. Beyde sind bey der Säcularisation an Privatbesitzer übergegangen.

reduktionibus variis, sitis in superiori et inferiori Bavariis, spectantibus notorie ad Ecclesiam praelibatam, et, quod magis temerarium est, jurisdictionem et potestatem ordinariam spectantem ad eundem Episcopum ratione praefatae Ecclesiae in praedictis castris, villis, locis, bonis et juribus taliter occupatis, et in homines castrorum, villarum et locorum eorundem nisus est et nititur, appropriare sibi ipsi, et a dictis hominibus tam clericis quam laicis, ad id coactis et inductis, in enervationem ecclesiasticae libertatis iuramenta fidelitatis et homagia recepit et recipit, ipsosque coegit et cogit, ejus obtemperare mandatis, et ab eis exactiones et tallias illicitas exegit et non desinit extorquere, nec non fructus, redditus et proventus Beneficiorum ecclesiasticorum pro tempore vacantium, quorum collationes ad ipsum Episcopum de jure pertinere noscuntur, temeritate propria recipit et usurpat, et cum insidiis ac potentia et tyrannide suis invasit et fregit in suprascripto castro dictae civitatis quemdam locum secretum, in quo erant litterae apostolicae provisionis Episcopi antedicti ac processus ex illis secuti, et dolose abinde subtraxit hujusmodi litteras et processus et credens, ut apparet per effectum operis, per subtractionem litterarum ipsarum eum Episcopali dignitati privasse, publicari et divulgari mandavit et fecit, quod non erat sibi ut Episcopo parendum in aliquo; et nedum in se perpetravit et perpetrat suprascripta, verum etiam nonnullos alios ad se traxit, animosque pervertens eorum ipsos induxit pariter et seduxit ad non obediendum eidem Episcopo et consimilia facinora perpetrandum, et inter alios specialius infrascriptos, scilicet Octonem Decanum, Hermannum de Nennhoven, Conradum de Cronuels, Ulricum de Achdorf, Conradum dictum Torrer, Wactonem de Punhausen, Hainricum Rotonbekesen et Arnoldum de Matzenhausen, Canonicos Ecclesiae memoratae <sup>5)</sup>, nec non . . . . in